МИНИСТЕРСТВО
НАУКИ, ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КУЗБАССА

г. Кемерово, пр. Советский, д.56, 650000
тел: +7 (3842) 90-30-36

E-mail: science42@science42.ru

Руководителям
образовательных  организаций

высшего образования
(по списку)

от №
на № от

Уважаемые коллеги!

В целях формирования культуры здорового образа жизни детей и
молодежи Кемеровской области – Кузбасса через предупреждение вредных
привычек ГАУК «Государственная научная библиотека Кузбасса
им. В.Д.Фёдорова» проводит III региональный конкурс «Образ жизни – твой
выбор!».

Участниками конкурса могут стать лица в возрасте от 14 до 24 лет,
зарегистрированные на территории Кузбасса.

Участники могут выразить себя в одной из номинаций:
«Литературные произведения малых жанров»;
«Визуализация»;
«Кулинария».
Конкурс проходит в 3 этапа: приём конкурсных работ и их размещение в

открытом доступе на сайте библиотеки - до 19 сентября, онлайн-голосование за
лучшую работу - с 23 сентября по 27 октября, подведение итогов онлайн-
голосования – до 30 ноября. Положение о конкурсе опубликовано на сайте
библиотеки (https://kemrsl.ru/regionalnyij-konkurs-obraz-zhizni-tvoj-vyibor-2024/).

Прошу организовать привлечение к участию в конкурсе студентов ваших
организаций.

С уважением,
министр С.А. Пфетцер

Божко Андрей Алексеевич
Тел. 8 (923) 617-3280
e-mail aa.bozhko@science42.ru

mailto:science42@science42.ru

Список рассылки

№
п/п Организация Электронная почта

1 ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет» rector@kemsu.ru

2 ФГБОУ ВО «Кузбасский государственный технический
университет им. Т.Ф. Горбачева» rector@kuzstu.ru

3 ФГБОУ ВО «Сибирский государственный индустриальный
университет» rector@sibsiu.ru

4 ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный медицинский
университет» kemsma@kemsma.ru

5 ФГБОУ ВО «Кузбасский государственный аграрный
университет имени В.Н. Полецкова» ksai@ksai.ru

6 ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт
культуры» priemnaya@kemguki.ru

7
Юргинский технологический институт-филиал ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский Томский
политехнический университет» ytitpu@tpu.ru

8
Тайгинский институт железнодорожного транспорта –
филиал ФГБОУ ВО «Омский государственный
университет путей сообщения»

tigt@tigt.site

9 ФГБОУ ВО Кузбасский институт ФСИН России institut@42.fsin.su

10
Филиал ФГБОУ ВО «Российский государственный
институт сценических искусств» в Кемерово-Сибирская
высшая школа музыкального и театрального искусства»

kemerovo@rgisi.ru

11
Религиозная организация-духовная образовательная
организация высшего образования «Кузбасская
православная духовная семинария Кемеровской Епархии
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

npds@mail.ru